
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

«Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа имени 

кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина 

Василия Александровича Сухомлинского 

(МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.Сухомлинского) 

353451 Краснодарский край 

город Анапа 

ул. аллея Античная,4 

тел.2-78-02, evrika@anapaedu.ru 

ПРИКАЗ 

02.08.2023 г. 

 

«О сроках внесения информации в автоматизированную информационную 

систему «Сетевой город. Образование» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 21 июля 2020 года № 523 «О 

сроках внесения информации в автоматизированную информационную систему 

«Сетевой город. Образование», в целях обеспечения функционирования 

автоматизированной информационной системы «Сетевой город. Образование» 

(далее АИС «СГО») в 2023-2024 учебном году предоставление государственных и 

муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список ответственных лиц за использование АИС «СГО» в МБОУ 

гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского (приложение № 1). 

2. Утвердить список ответственных лиц, имеющих доступ к персональным 

данным в АИС «СГО» в МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А. Сухомлинского 

(приложение № 2). 

3. Петрова В.В. - электроника МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А. 

Сухомлинского, назначить координатором АИС «СГО» образовательной 

организации. 

4. Петрову В.В., координатору АИС «СГО»: 

4.1. Обеспечить своевременное наполнение всех разделов АИС «СГО; 

4.2. До 01.09.2023 года осуществить контроль заполнения и корректировку 

сведений в АИС «СГО» за 2022-2023 учебный год следующей 

№ 152/1



информации: 

- итоговые отметки, в том числе результаты ЕГЭ; 

- выпуск обучающихся, перевод учащихся в следующий класс, 

перевод в следующий год с академической задолженностью; 

4.3. До 01.09.2023г. внести в АИС «СГО» сведения о движении (зачисление 

и выбытие) обучающихся за летний период; 

4.4. До 10.09.2023г. обеспечить внесение (и/или корректировку) в АИС 

«СГО» информации об образовательной организации, сведений о 

классах, учебных предметах. 

4.5. До 10.09.2023г. провести инструктажи с ответственными лицами о 

правилах информационной безопасности и обработке персональных 

данных. 

5. Классным руководителям до 10.09.2023г. проверить и (при необходимости) 

произвести внесение (корректировку) в АИС «СГО» сведений об 

обучающихся в полном объеме и контактные данные их родителей (законных 

представителей). 

6. Всем учителям-предметникам: 

• выполнить до 10.09.2023г. внесение в АИС «СГО» календарно-

тематического планирования на весь учебный год; 

• в течение учебного года обеспечить выставление в электронный журнал 

текущих оценок обучающихся по учебным предметам и домашних заданий 

не позднее 4 календарных дней после проведения уроков. 

7. Педагогам-психологам до 05.09.2023г. произвести сверку и заполнение 

сведений в АИС «СГО» об обучающихся, требующих особого внимания. 

8. Медицинскому работнику до 15.09.2023г. сверить и произвести корректировку 

в АИС «СГО» сведений о детях из 3-4-5 групп по состоянию здоровья и/или 

распределенных в особые группы для занятий физической культурой. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           Е.В. Попова 

 



Приложение №1 

к приказу № 152/1 от 02.08.2023г.

 

Список ответственных лиц за использование персональных данных 

автоматизированной информационной системы 

«Сетевой город. Образование» 

в МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А.Сухомлинского 

1. Филимонова Н.В. - Зам. директора по УВР; 

2. Теплицкая В.А. - зам. директора по начальной школе; 

3. Викторова Ж.С. -зам. директора по УМР; 

4. Наумец Е.В. - зам. директора по УВР; 

5. Овечкина С.В. - зам. директора по УВР; 

6. Литвинова О.В. - зам. директора по ОВР; 

7. Петров В.В.- электроник; 

8. Шембергер А.Е. - делопроизводитель; 

9. Чередниченко И.Д. - экономист; 

10. Гусакова В.Г. - лаборант; 

11. Ширяева А.И. - контрактный управляющий;  



Приложение №2 

к приказу № 152/1 от 02.08.2023г.

 

Список ответственных лиц за использование персональных данных 

автоматизированной информационной системы 

«Сетевой город. Образование» 

в МБОУ гимназии «Эврика» им. В.А.Сухомлинского 

№ п/п ФИО Должность 

1. Попова Елена Вячеславовна Директор 

2. Викторова Жанна Славиковна Зам. директора по УМР 

3. Евсина Анна Борисовна Зам. директора по УВР 

4. Наумец Екатерина Вячеславовна Зам. директора по УВР 

5. Филимонова Наталья Викторовна Зам. директора по УВР 

6. Коваленко Людмила Николаевна Зав. библиотекой 

7. Литвинова Ольга Васильевна Зам. директора по ВР 

8. Чеботарев Андрей Иванович Заведующий хозяйством 

9. Петров Виктор Владимирович Электроник 

10. Алексейкина Татьяна Юрьевна Воспитатель ГПД 

11. Агаркова Елена Анатольевна Воспитатель ГПД 

12. Агарков Сергей Анатольевич Воспитатель ГПД 

13. Акимова Марина Андреевна Учитель англ, языка 

14. Басс Анатолий Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ 

15. Наследкова Алла Николаевна Специалист по ОТ 

16. Багдасарян Сильва Суреновна Учитель начальных классов 

17. Брыкова Нина Юрьевна Учитель русского языка 

18. Белов Евгений Юрьевич Воспитатель ГПД 

19. Бузлукова Наталья Карповна Учитель математики 

20. Белов Виктор Анатольевич ПДО (внешний совместитель) 

21. Бабенко Татьяна Сергеевна Учитель музыки 

22. Викторова Жанна Славиковна Учитель английского языка 

23. Воинова Оксана Владимировна Учитель физкультуры 

24. Войнова Анна Вячеславовна Воспитатель ГПД 

25. Волкова Виктория Алексеевна Учитель начальных классов 

26. Гасанова Екатерина Геннадьевна Учитель начальных классов 

27. Галинская Ксения Владимировна Учитель английского языка 

28. Горяева Татьяна Владимировна Учитель ИЗО 

29. Гедуш Мария Юрьевна Педагог-психолог 

30. Джумамхамбетова Лилия Васильевна Учитель начальных классов 

31. Дмитрук Екатерина Юрьевна Воспитатель ГПД 

32. Дыбова Ольга Владимировна Воспитатель ГПД 

33. Желтикова Елена Геннадьевна Учитель иностранного языка 

34. Захарова Наталья Михайловна Учитель биологии 

35. Камынин Александр Николаевич Учитель географии 

36. Карандина Сульвие Юсуфовна Воспитатель ГПД 



37. Креминская Екатерина Александровна Учитель английского языка

38. Кувалаки Вера Юрьевна Учитель русского языка

39. Колесникова Елена Николаевна Учитель физики

40. Кузьмина Амиде Халиловна Учитель технологии

41. Казаков Тимур Валериевич Воспитатель ГПД

42. Копнина Светлана Николаевна Воспитатель ГПД

43. Гусакова Валентина Георгиевна Лаборант

44. Лентушенко Лариса Григорьевна Учитель иностранного языка

45. Мазур Лариса Юрьевна Воспитатель ГПД

46. Мардеросян Аведис Грайрович Учитель математики

47. Макарчук Людмила Николаевна Учитель географии

48. Мельник Екатерина Сергеевна Учитель начальных классов

49. Мещанюк Елена Валерьевна фельдшер

50. Мочалина Анна Владимировна Воспитатель ГПД

51. Мясникова Ольга Николаевна Воспитатель ГПД

52. Николаева Оксана Валерьевна Учитель начальных классов

53. Наумец Екатерина Вячеславовна Воспитатель ГПД

54. Полушина Екатерина Сергеевна Контрактный управляющий

55. Попова Евгения Александровна Воспитатель ГПД

56. Прошлякова Анна Олеговна Учитель русского языка и литературы

57. Путятина Марьяна Сергеевна Воспитатель ГПД

58. Рябенко Елена Сергеевна Учитель начальных классов

59. Салогуб Наталья Евгеньевна Учитель начальных классов

60. Стародубова Эльфия Зинуровна Учитель русского языка и литературы

61. Сус Ирина Николаевна Учитель химии и географии

62. Сотникова Алина Петровна Учитель информатики

63. Степанченко Вероника Сергеевна Воспитатель ГПД

64. Стулова Елена Валентиновна Учитель математики

65. Степченкова Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания

66. Теплицкая Валентина Анатольевна Учитель начальных классов

67. Тиханкова Надежда Александровна Учитель математики

68. Тимошенко Владислав Александрович Учитель истории

69. Тамбовцев Валерий Станиславович Воспитатель ГПД

70. Шембергер Анастасия Евгеньевна Делопроизводитель

71. Ширяева Александра Ильдаровна Инспектор по кадрам

72. Шмалько Евгений Александрович Учитель физкультуры

73. Ш Учитель технологииаповалов Михаил Юрьевич 
74. 

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.


		2023-11-17T09:36:01+0300
	Попова Елена Вячеславовна




